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Planeringskommissionen för försvarsinformation PFI  

  

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024     

Behandlat av plenum 16.12.2025 

ALLMÄNT     

Planeringskommissionen för försvarsinformation PFI är ett parlamentariskt forum som organiserar 

en dialog om säkerhetspolitiken, försvaret och beredskapen inför krissituationer och 

undantagsförhållanden mellan medborgarorganisationer, beslutsfattare, myndigheter, medier och 

sakkunniga. PFI följer samhällets allmänna beredskap inför krissituationer och 

undantagsförhållanden samt kartlägger behov som anknyter till dem och lägger tyngdpunkten 

särskilt på kommunikation. 

PFI utvecklar medborgarorganisationernas och mediernas sakkunskap och kunnande i 

säkerhetspolitik, försvar och beredskap. PFI följer medborgarklimatet när det gäller 

säkerhetspolitik, försvar och befolkningens krismedvetenhet. PFI idkar nordiskt samarbete särskilt 

med Sverige och Norge.  

PFI ÅR 2024 

Rysslands anfallskrig mot Ukraina som pågått sedan februari 2022 har påverkat Finlands utrikes- 

och säkerhetspolitik och säkerhetsmiljö på ett grundläggande sätt. Verksamhet som försämrar 

stabiliteten i världen och Finlands närområden har blivit en dominerande trend. På våren under 

verksamhetsåret blev det två år sedan Finland blev medlem i försvarsalliansen Nato.  

Statsrådet tillsatte den 7 september 2023 PFI för riksdagens mandatperiod. Ordförande för PFI var 

riksdagsledamot Jarno Limnéll (Saml). Vice ordförande var ledamotsassistent Marika Sorja (Sannf) 

och riksdagsledamot Tuula Väätäinen (SDP).  

Följderna av coronapandemin påverkade fortfarande också genomförandet av PFI:s 

opinionsundersökning. Opinionsundersökningen 2024 genomfördes som en kombination av 

personliga intervjuer och en webbpanel, precis som 2020. Före 2020 gjordes undersökningen enbart 

som personliga intervjuer. Det har blivit kutym att under riksdagsvalår publiceras 

opinionsundersökningen i början av följande verksamhetsår. Således publicerades 2024 både 

opinionsundersökningen 2023 och opinionsundersökningen 2024.  

I planeringskommissionen fanns förutom arbetssektionen även en utbildnings- och 

organisationssektion, en mediesektion och en forskningssektion. 

Till följd av coronapandemin har PFI:s verksamhet sedan början av 2020 i regel ordnats enligt en 

hybridmodell där man har kunnat delta i möten och evenemang både på plats och på distans. 

Hybridmodellen gör det också möjligt för PFI:s målgrupper som arbetar och/eller vistas utomlands 

att delta i PFI:s evenemang. Hybridmodellen har också påverkat PFI:s verksamhet så att 

sekretariatets distansarbete har etablerats som ett fungerande alternativ vid sidan av arbetet på 

kontoret. 

En särskilt väsentlig ändring i PFI:s och dess kanslis verksamhet var när PFI:s mycket långvariga 

generalsekreterare Heli Santala övergick till ”reserven” i slutet av mars 2024. 
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SEMINARIER OCH PUBLIKEVENEMANG 

PFI arrangerade följande evenemang under 2024: 

Öppet publikevenemang 10.6.2024 i Seinäjoki 

Den 10 juni 2024 ordnade PFI ett publikevenemang om utrikes- och säkerhetspolitiken samt 

försvaret i fullmäktigesalen i stadshuset i Seinäjoki. Evenemanget streamades. 

Evenemanget öppnades av PFI:s generalsekreterare (stf.) Markus Kinkku och Seinäjoki stads 

hälsning framfördes av riksdagens första vice talman, Paula Risikko (Saml), ordförande för 

stadsstyrelsen i Seinäjoki. Inledningsanförandet hölls av kommendören för Björneborgs brigad, 

brigadgeneral Jami Virta.  

Efter inledningsanförandena hölls en paneldiskussion om utrikes- och säkerhetspolitiken samt 

försvaret. I diskussionen deltog riksdagsledamöterna Paula Risikko (Saml), Juha Mäenpää (Sannf), 

Jani Kokko (SDP), Mikko Savola (C) samt fullmäktigegruppens ordförande Aki Ruotsala (Kd) och 

kretsorganisationens ordförande Samuel Broman (SFP). Paneldiskussionen leddes av Ilkka-

Pohjalainens chefredaktör Markku Mantila som också framförde slutorden. 

Cirka 75 personer var på plats i fullmäktigesalen och 51 enskilda personer följde streamen under 

dagen. Evenemanget hade sammanlagt cirka 125 deltagare antingen på plats eller i streamen. 

Öppet publikevenemang 26.8.2024 i Kajana  

Den 26 augusti 2024 ordnade PFI ett publikevenemang om utrikes- och säkerhetspolitiken samt 

försvaret i fullmäktigesalen i stadshuset i Kajana. Evenemanget streamades. 

Evenemanget öppnades av PFI:s ordförande, riksdagsledamot Jarno Limnéll och Kajana stads 

hälsning framfördes av stadsdirektör Jari Tolonen. Rektor Matti Sarén från Kajana yrkeshögskola 

höll det första inledningsanförandet. Det andra inledningsanförandet framfördes av kommendören 

för Kajanalands gränsbevakningssektion, överste Tuomas Laosmaa.  

Efter inledningsanförandena hölls en paneldiskussion om utrikes- och säkerhetspolitiken samt 

försvaret. I diskussionen deltog riksdagsledamöterna Mikko Polvinen (Sannf), Tuomas Kettunen 

(C), ledamot i Europaparlamentet Merja Kyllönen (VF), första vice ordförande för Kajana 

stadsstyrelse Eero Suutari (Saml), andra vice ordförande för Kuhmo stadsfullmäktige Riikka 

Seppänen (SDP) och ledamot av Norra Österbottens välfärdsområdes- och landskapsfullmäktige 

Mika Flöjt (Gröna). Paneldiskussionen leddes av Vilja Sorsa, producent av digitalt innehåll vid 

Kainuun Sanomat. 

Slutorden för evenemanget framfördes av ordföranden för PFI:s utbildnings- och 

organisationssektion, riksdagsledamot Mikko Polvinen. 

Cirka 90 personer var på plats i fullmäktigesalen och streamen hade som mest 114 samtidiga 

följare. Evenemanget hade sammanlagt minst 204 deltagare antingen på plats eller i streamen. 

Före publikevenemanget besökte PFI:s delegation Kajanalands brigad. Under besöket hördes 

aktuella nyheter från Kajanalands brigad och man bekantade sig med beredskapsenhetens 

utbildning på övningsområdet. Under besöket representerades brigaden av brigadens kommendör, 

brigadgeneral Ari Laaksonen, stabschef, överstelöjtnant Jukka Vuorisalmi och fältväbel Jarno 

Mikkola. PFI:s delegation bestod av ordförande, riksdagsledamot Jarno Limnéll, ordförande för 

utbildnings- och organisationssektionen, riksdagsledamot Mikko Polvinen, medlem i 
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arbetssektionen Harriet Lonka, medlem Petri Savolainen, generalsekreterare (stf.) Markus Kinkku 

och administrativ medarbetare Laura Renvall. 

 

Journalistseminarium 17.12.2024 i Helsingfors 

PFI ordnade ett utrikes- och säkerhetspolitiskt journalistseminarium i Ostrobotnias festsal i 

Helsingfors den 17 december 2024. Evenemanget streamades. 

Seminariet öppnades av PFI:s ordförande, riksdagsledamot Jarno Limnéll, varefter försvarsminister 

Antti Häkkänen inledde seminariet med en aktualitetsöversikt. Utrikesministeriets 

understatssekreterare Outi Holopainens tema var en utrikes- och säkerhetspolitisk översikt, varefter 

Försvarsmaktens strategichef, generalmajor Sami Nurmi föreläste om temat Finlands 

Natomedlemskap ur Försvarsmaktens perspektiv.  

Temat för biträdande chefen för Gränsbevakningsväsendet, konteramiral Markku Hassinen var 

Gränsbevakningsväsendets aktualitetsöversikt, varefter Finlands ambassadör i Kiev Tarja 

Fernández hade ett anförande med temat hälsningar från Ukraina. 

Temat för chefen för skyddspolisen Juha Martelius var instabiliteten i den globala säkerhetsmiljön 

som utmaning för Finland, varefter Huvudstabens underrättelsechef, brigadgeneral Pekka Turunen 

framförde en aktualitetsöversikt över den militära underrättelseverksamheten.  

Heli Simola, äldre ekonom vid Finlands Banks forskningsinstitut för tillväxtekonomier, föreläste 

om utsikterna för Rysslands och Ukrainas ekonomier och Benita Heiskanen, professor vid Åbo 

universitet, talade om USA efter presidentvalet. Till sist hade professor Hannu Juusola vid 

Helsingfors universitet ett anförande med temat situationen i Mellanöstern. 

Seminariets slutord uttalades av PFI:s generalsekreterare Markus Kinkku. 

Under dagen deltog cirka 160 personer i seminariet på Ostrobotnia. Streamen sågs av 117 unika 

följare. Under dagen deltog sammanlagt cirka 280 personer på plats eller i streamen. 

Utifrån bedömningen av responsen från PFI:s evenemang kan man konstatera att PFI:s seminarier 

redan under en längre tid har upplevts som i huvudsak bra och välfungerande både innehållsmässigt 

och i fråga om arrangemangen.  

Av PFI:s evenemang är publikevenemang som namnet säger öppna för alla, medan seminarierna 

kräver inbjudan.  

PFI:s seminariematerial med detaljerade program, inledarnas presentationsmaterial, fotografier och 

inspelningar finns på PFI:s sidor på försvarsministeriets webbplats (www.defmin.fi/mts → 

Seminaarit). 

PFI:S OPINIONSUNDERSÖKNING 

PFI har årligen låtit göra en omfattande opinionsundersökning som gäller hela befolkningen. I 

undersökningen utreds finländarnas åsikter och attityder till säkerhetspolitiken samt de faktorer som 

påverkar dem. 

Det har blivit kutym att under riksdagsvalår publiceras opinionsundersökningen i början av följande 

verksamhetsår. Således publicerades 2024 både opinionsundersökningen 2023 och 

opinionsundersökningen 2024. 

http://www.defmin.fi/mts
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Undersökningen 2023 och undersökningen 2024 gjordes av Taloustutkimus Oy på uppdrag av PFI. 

Opinionsundersökningarna 2023 och 2024 – liksom även opinionsundersökningen 2020 – 

genomfördes som en kombination av personliga intervjuer och en webbpanel. Tidigare har 

undersökningen gjorts enbart genom personliga intervjuer.  

 

I opinionsundersökningen 2023 fanns det sammanlagt 21 frågor, varav två var 

nya. De personliga intervjuerna genomfördes mellan den 8 november och den 26 november 2023. 

Panelens svar samlades in mellan den 15 november och den 28 november 2024. Urvalsstorleken för 

undersökningen var 1197 personer och målgruppen bestod av 15–79 år gamla finska medborgare, 

med undantag av Åland. 

 

Opinionsundersökningen 2023 publicerades den 19 januari 2024 i Ostrobotnias festsal. Det var 

också möjligt att delta i publiceringstillfället på distans. Öppningsanförandet hölls av PFI:s 

ordförande Jarno Limnéll. Resultaten presenterades av PFI:s generalsekreterare Heli Santala och 

ordförande Riku Keski-Rauska vid PFI:s forskningssektion framförde en kommentar. Frågorna 

besvarades också av Tuomo Turja, forskningsdirektör vid Taloustutkimus. 

 

I opinionsundersökningen 2024 fanns det sammanlagt 21 frågor. De personliga intervjuerna 

genomfördes mellan den 12 september och den 6 oktober 2024. Panelens svar samlades in mellan 

den 17 september och den 7 oktober 2024. Urvalsstorleken för undersökningen var 1 112 personer 

och målgruppen bestod av 15–79 år gamla finska medborgare, med undantag av Åland.  

 

Opinionsundersökningen 2024 publicerades den 4 december 2024 i Ostrobotnias Topelius-kabinett. 

Det var också möjligt att delta i publiceringstillfället på distans. Öppningsanförandet hölls av PFI:s 

ordförande Jarno Limnéll. Resultaten presenterades av PFI:s generalsekreterare Markus Kinkku och 

ordförande Riku Keski-Rauska vid PFI:s forskningssektion framförde en kommentar. Frågorna 

besvarades också av Tuomo Turja, forskningsdirektör vid Taloustutkimus. 

 

PFI:s undersökningsresultat är offentliga och alla får använda dem. Om undersökningsresultaten 

citeras eller används ska det anges att det är fråga om PFI:s undersökning. 

 

PFI:s opinionsrapporterna finns på nätet (www.defmin.fi/mts → Opinionsundersökningar), även på 

svenska och engelska. 

NORDISKT SAMARBETE 

PFI bedriver nordiskt samarbete med i synnerhet den svenska organisationen Folk och Försvar och 

den norska organisationen Folk og Forsvar. 

 

Varje år turas ovan nämnda FoF-organisationer och PFI om att ordna en nordisk konferens. 

Konferensens planeringsmöte hölls den 1 februari 2024 med svenskar och norrmän på distans 

(Teams). I mötet deltog PFI:s generalsekreterare Heli Santala och allmänna sekreterare Markus 

Kinkku. 

 

Konferensen 2024 ordnades mellan den 13 och 15 maj 2024 i Linköping i Sverige. Temat för 

konferensen var de nordiska ländernas gemensamma försvar. 

 

Konferensen inleddes den 13 maj 2024 i Saabs lokaler. 

 

Konferensen öppnades av Sveriges Folk och Försvars generalsekreterare Maud Holma von Heijne.  

http://www.defmin.fi/mts
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Efter öppningsanförandet hade direktörerna Carl-Henrik Arvidsson, Johan Rättvall och Ulf 

Hellberg ett anförande om Saabs verksamhet.  

 

Efter inledningsanförandena ordnades en guidad rundvandring vid Saab. 

 

Under eftermiddagen hördes följande avsnitt: 

 

• Lars Helmrich, chef vid Försvarets materialverk i Sverige, med temat Svenska flygvapens 

framtid 

• Fredrik Hassel, rådgivare vid Saab, med temat Försvarsindustrin som geopolitisk fråga 

• Paneldebatten De nordiska ländernas gemensamma försvar som modererades av David 

Bruhn, programdirektör vid Folk och Försvar, och i den deltog följande personer: 

 

o Asle Strand, Norges förbindelseofficer vid Sveriges försvarsmakt 

 

o Juha Kilpi, Finlands försvarsattaché i Sverige 

 

o Ken Nielsen, Danmarks förbindelseofficer vid Sveriges försvarsmakt 

 

o Per Edling, chef för HKV OPL J5 vid Sveriges försvarsmakt. 

 

Konferensen fortsatte den 14 maj 2024 vid Totalförsvarets forskningsinstitut FOI. 

 

Verksamheten leddes av avdelningschef Linda Sjödin. Därefter hördes inledningsanföranden om 

bl.a. cybersäkerhet, artificiell intelligens, teknisk manipulation osv. Anförandena hölls av forskare 

Lars Norin, forskare Paulina Ärlebäck, avdelningschef Jonas Hallberg och forskare Niclas 

Wadströmer. 

 

Under eftermiddagen hördes följande avsnitt: 

 

• Telenor Sveriges strategichef Jimmy Ahlstrand med temat Integrerad digital säkerhet 

 

• Stefan Gustafsson, vice ordförande för det svenska rymdnätverket, med temat Satelliter och 

rymdinfrastruktur 

 

• Anders Kämpe, direktör vid Seaway 7, med temat Sjöröveri som hot mot handelssjöfarten 

 

• Sune Lund, chef vid danska marinen, med temat Gemensam militärinsats i Röda havet. 

 

Dagen avslutades med ett besök på Flygvapenmuseet i Sverige. 

 

Konferensen fortsatte den 15 maj 2024 på Linköpings slotts- och domkyrkomuseum. 

 

Under förmiddagen hördes följande avsnitt: 

 

• Christina Andersson, riskkommunikationsstrateg vid MSB, och redaktör Henrik P. Framvig, 

styrelsemedlem vid danska Folk og Sikkerhed, med temat Beredskapskommunikation 
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• Magnus Karlsson, professor i civilsamhälle och religion vid Marie Cederschiöld-

universitetet, med temat Vad kan man förvänta sig av samhället i kristider? 

 

• Finska Rundradions Nordenkorrespondent Pirjo Auvinen och HD-Sydsvenskans 

chefredaktör Heidi Avellan med temat Hur talar vi om krig och försvar? 

 

PFI:s delegation vid den nordiska konferensen 2024 bestod av vice ordföranden för PFI, 

riksdagsledamoten Tuula Väätäinen, medlemmarna i arbetssektionen Matti Heikkinen, Johanna 

Kelhu, Harriet Lonka, Timo Perälä och Mikko Polvinen, generalsekreterare (stf.) Markus Kinkku 

samt Rundradions Nordenkorrespondent Pirjo Auvinen. 

ÖVRIG VERKSAMHET  

PFI:s arbetssektions besök till Bryssel 

Arbetssektionen vid PFI besökte Bryssel den 14–16 mars 2024. Under besöket bekantade man sig 

med Nato, Finlands ständiga representation vid Nato och Finlands ständiga representationen vid 

Europeiska unionen. Besöken genomfördes i Natos huvudbyggnad och vid Finlands EU-

representation. 

Under besöket träffade arbetssektionen Piritta Asunmaa, Finlands ständiga representant vid Nato, 

generallöjtnant Kim Jäämeri, militärrepresentant i EU och Nato, Pete Piirainen, specialsakkunnig 

vid försvarsteamet, Ville-Veikko Pitkänen,specialsakkunnig vid resilienskommittén, Amy Lecomber 

och Beatrize Molina, forskare vid avdelningen för offentlig diplomati, Markku Keinänen, chef för 

Finlands EU-representation, ambassadör Juha Ottman vid politiska och säkerhetskommittén, samt 

Ville Similä och Anna Oksanen, specialsakkunniga vid Finlands EU-representation. Ett oplanerat 

möte hölls också med Natos generalsekreterare Jens Stoltenberg. 

Ordförande Jarno Limnéll, vice ordföranden Marika Sorja och Tuula Väätäinen, arbetssektionens 

medlemmar Elli Flén, Matti Heikkinen, Johanna Kelhu, Riku Keski-Rauska, Harriet Lonka och 

Timo Perälä, generalsekreterare Heli Santala och allmänna sekreterare Markus Kinkku utgjorde 

PFI:s delegation i Bryssel.    

Riksomfattande försvarskurser 

PFI lägger årligen fram förslag om vilka journalister och representanter för vetenskap som ska 

bjudas in till de riksomfattande försvarskurserna. De som ska bjudas in till kurserna godkänns av 

Delegationen för försvarsundervisning (MONK), där PFI representerades av ordförande Jarno 

Limnéll som ordinarie medlem och generalsekreterare Heli Santala som ersättare fram till den 31 

mars 2024. Ersättare från och med den 1 april 2024 var stf. generalsekreterare, sedermera 

generalsekreterare Markus Kinkku. 

Grundkurs i kommunikation 

PFI rekryterar journalister och informatörer som inte har fullgjort beväringstjänst för en grundkurs i 

kommunikation som Huvudstabens kommunikationsavdelning arrangerar årligen. 2024 års kurs (nr 

55) hölls på Huvudstaben och vid Kustbrigaden i Obbnäs den 7–10 oktober 2024. PFI rekryterade 

25 journalister eller personer med andra kommunikationsuppgifter som inte fullgjort 

beväringstjänsten till kursen. 
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PFI:s webbplats och sociala medier 

PFI:s webbplats finns på försvarsministeriets webbplats www.defmin.fi/mts. På webbplatsen finns 

information om PFI, dess verksamhet med seminarier och evenemang inklusive fotografier och 

inspelningar. PFI:s webbplats inklusive språkversioner laddades ner sammanlagt 3615 gånger 2024. 

Opinionsundersökningarna laddades ner från statsrådets publikationsarkiv VALTO och från 

webbplatsen inklusive språkversioner sammanlagt 3160 gånger. 

PFI har sedan slutet av december 2015 haft ett Twitter-konto, dvs. sedermera ett X-konto 

@MTS_Suomi. Kontot används särskilt för att informera om PFI:s evenemang och 

opinionsundersökningar men också för att dela material om utrikes- och säkerhetspolitik samt 

försvar. Detsamma gäller PFI:s sida i sociala nätverkstjänsten LinkedIn som togs i bruk 2024.  

PFI:s sektioner och möten 

PFI hade under verksamhetsåret en arbetssektion, en utbildnings- och organisationssektion, en 

mediesektion och en forskningssektion.  

PFI samlades till plenum en gång under år 2024. Arbetssektionen sammanträdde fem gånger, 

forskningssektionen fyra gånger, mediesektionen två gånger och utbildnings- och 

organisationssektionen en gång. Under verksamhetsåret ordnades sammanlagt 13 möten. 

År 2024 höll följande personer inledningsanföranden vid PFI:s sektionsmöten: 

På mediesektionens möte den 30 januari 2024 i Ostrobotnias Topelius-kabinett samt på distans 

forskardoktor vid Tammerfors universitet Pekka Kallioniemi med temat Rysslands eventuella 

informationspåverkan under den första omgången av Finlands presidentval. 

På utbildnings- och organisationssektionens möte den 27 februari 2024 i Ostrobotnias Chydenius-

kabinett samt på distans biträdande avdelningschefen för gräns- och sjöavdelningen vid staben för 

Gränsbevakningsväsendet, överste Marko Turunen med temat en aktualitetsöversikt över 

situationen vid östgränsen. 

På forskningssektionens möte den 28 februari 2024 i Ostrobotnias Topelius-kabinett samt på distans 

forskare vid Försvarshögskolan, FD Miina Kaarkoski, sakkunnig vid PFI:s forskningssektion, med 

temat aktuell forskning inom försvarsvilja. 

På mediesektionens möte den 1 oktober 2024 i Ostrobotnias Topelius-kabinett samt på distans 

Försörjningsberedskapscentralens beredskapsexpert Teuvo Arolainen, sakkunnig vid PFI:s 

medieavdelning, med temat en utredning som behandlar det ukrainska mediefältets kontinuitet i 

krigsläge. 

Vid sektionernas möten förbereddes PFI:s verksamhet. Forskningssektionen följde andra 

opinionsundersökningar om samma ämnesområden i Finland samt i Sverige, Norge och Nato. 

 

PFI:S SAMMANSÄTTNING 

Statsrådet tillsatte 7.9.2023 en planeringskommission från och med detta datum till och med början 

av mandatperioden för en ny planeringskommission som tillsätts efter nästa riksdagsval. 

http://www.defmin.fi/mts
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Från och med den 7 september 2023 har planeringskommissionens sammansättning bestått av 18 

medlemmar, 17 ersättare och 12 andra medlemmar.  

Ordförande för PFI var riksdagsledamot Jarno Limnéll (Saml). Vice ordförande var 

ledamotsassistent Marika Sorja (Sannf), ersättare jur.kand. ledamotsassistent Ismo Nöjd (Sannf), 

och riksdagsledamot Tuula Väätäinen (SDP), ersättare kommunikationschef Miia Järvi (SDP). 

Övriga medlemmar och ersättare i PFI: 

• Riku Keski-Rauska, filosofie doktor, arkivdirektör (Saml), ersättare Juha Hänninen, 

riksdagsledamot (Saml) 

• Riikka Varila, verksamhetsledare (Saml), ersättare Janina Haapaniemi, social mediestrateg 

(Saml) 

• Kristiina Kokko, partisekreterare (Saml), ersättare Riitta Savukoski, sysselsättningsexpert 

(Saml) 

• Teija Makkonen, statssekreterare (Sannf), ersättare Iiro Silvander, utskottsexpert (Sannf)  

• Mikko Polvinen, riksdagsledamot (Sannf), ersättare Heidi Pöykiö, planeringsassistent 

(Sannf)  

• Tomi Immonen, riksdagsledamot (Sannf), ersättare Hannu Peurasaari, ministerns 

specialmedarbetare (Sannf)  

• Mika Kari, riksdagsledamot (SDP), ersättare Pekka Tuuri, organisationschef (SDP) 

• Petri Korhonen, ansvarig huvudredaktör (SDP), ersättare Harri Järvinen, redaktör (SDP)  

• Ida-Susanna Pöllänen, sakkunnig (SDP), ersättare Vesa Mauriala, chef för samhällsfrågor 

(SDP) 

• Harriet Lonka, filosofie doktor (C), ersättare Perttu Helin, speciallärare (C)  

• Joonas Immonen, redaktör (C), ersättare Helena Pakarinen, politisk expert (C) 

• Timo Perälä, överinspektör (Gröna), ersättare Tiina Kivinen, generalsekreterare (Gröna) 

• Johanna Kelhu, politikexpert (VF), ersättare Antero Eerola, redaktör (VF)  

• Kari Salmi, brigadgeneral (res.), verkställande direktör (SFP), ersättare Elli Flén, 

kommunikationskonsult (SFP) 

• Matti Heikkinen, ingenjör (KD), ersättare Reija Taupila, produktionschef (KD) 

• Saara Jantunen, specialsakkunnig, doktor i militärvetenskaper, Statsrådets kansli  

• Markus Teir, ambassadråd, Utrikesministeriet 

• Marikaisa Tiilikainen, konsultativ tjänsteman, Försvarsministeriet  

• Jaana Vaahtio, kommunikationschef, Inrikesministeriet  

• Mari-Kaisa Brander, kommunikationsdirektör, Undervisnings- och kulturministeriet  

• Johan Tillander, kommunikationsdirektör, kommodor, Huvudstaben (fram till 28.6.2024) 

• Kaarle Wikström, kommunikationsdirektör, kommodor, Huvudstaben (fr.o.m. 28.6.2024) 
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• Tuomas Liukko, direktör för samhällsrelationer, överstelöjtnant, Försvarshögskolan (fram till 

22.8.2024) 

• Misa Kangaste, direktör för samhällsrelationer, kommodor, Försvarshögskolan (fr.o.m. 

22.8.2024) 

• Marko Lehti, forskningsdirektör, Freds- och konfliktforskningscentret 

• Minna Asikainen, redaktionschef, Rundradion  

• Minna Holopainen, ansvarig huvudredaktör, Oy Suomen Tietotoimisto - Finska 

Nyhetsbyrån Ab  

• Sirpa Kirjonen, marknadsförings- och forskningsdirektör, Medieförbundet  

• Petri Savolainen, jur.kand., intressebevakningsdirektör, Finlands journalistförbund  

Utöver ordförande Jarno Limnéll (Saml), vice ordförande Marika Sorja (Sannf) och vice 

ordförande Tuula Väätäinen (Saml) hörde följande medlemmar till arbetssektionen: 

• Riku Keski-Rauska, filosofie doktor, arkivdirektör (Saml) 

• Mikko Polvinen, riksdagsledamot (Sannf) 

• Mika Kari, riksdagsledamot (SDP) 

• Harriet Lonka, filosofie doktor (C) 

• Timo Perälä, överinspektör (Gröna) 

• Johanna Kelhu, politikexpert (VF) 

• Elli Flén, kommunikationskonsult (SFP) 

• Matti Heikkinen, ingenjör (KD) 

• Marikaisa Tiilikainen, konsultativ tjänsteman (Försvarsministeriet) 

Ordförande och vice ordförande för sektionerna var följande personer: 

• Ordförande för forskningssektionen Riku Keski-Rauska, filosofie doktor, arkivdirektör 

(Saml) och vice ordförande för forskningssektionen Timo Perälä, överinspektör (Gröna) 

• Petri Korhonen, ansvarig huvudredaktör (SDP), ordförande för mediesektionen, Elli Flén, 

kommunikationskonsult (SFP), vice ordförande för mediesektionen (fr.o.m. 30.1.2024) 

• Mikko Polvinen, riksdagsledamot (Sannf), ordförande för utbildnings- och 

organisationssektionen, Antero Eerola, redaktör (VF), vice ordförande för 

utbildningssektionen (fr.o.m. 27.2.2024) 

På sektionernas framställan och genom beslut av arbetssektionen ingick följande sakkunniga i 

sektionerna under verksamhetsåret: 

• Utbildningssektionen: 

o Suvi Manelius, informationschef, Huvudstaben 

• Forskningssektionen: 
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o Katri Pynnöniemi, biträdande professor, SVD, Helsingfors universitet och 

Försvarshögskolan 

o Miina Kaarkoski Forskare, PD, Försvarshögskolan 

• Mediesektionen: 

o Teuvo Arolainen, beredskapsexpert, Försörjningsberedskapscentralen (fr.o.m. 

30.1.2024) 

o Maria Gestrin-Hagner, redaktör, Hufvudstadsbladet (fr.o.m. 30.1.2024) 

o Anssi Miettinen, chef för featureredaktionen, Helsingin Sanomat (fr.o.m. 30.1.2024) 

o Stefan Möller, verkställande direktör RadioMedia ry (fr.o.m. 30.1.2024) 

o Heli Uusimaa, producent, MTV Uutiset (fr.o.m. 30.1.2024) 

o Toni Viljanmaa, redaktör, Lännen Media (fr.o.m. 30.1.2024) 

PFI:s ekonomi 

PFI:s verksamhetsanslag för 2024 var 117 000 euro, varav 108 241,09 euro (92,5 %) användes.  

PFI:s sekretariat och byrå 

PFI, som är beläget vid försvarsministeriet, fanns under verksamhetsåret i anslutning till 

kommunikationsenheten. 

PFI har en generalsekreterare och en allmän sekreterare. SVM Heli Santala verkade som 

generalsekreterare fram till den 31 mars 2024. Som stf. generalsekreterare från och med den 1 april 

2024 verkade SVM Markus Kinkku, som tillträdde som generalsekreterare den 1 september 2024.  

SVM Markus Kinkku var allmän sekreterare fram till den 31 mars.  

Från och med den 6 maj 2024 verkade SVM, MM Laura Renvall som administrativ medarbetare 

vid PFI. 

PFI:s betalningstransaktioner sköttes av kommunikationssekreterare Jaana Riihimaa. 

PFI:s byrå fanns på andra våningen på försvarsministeriet. PFI:s besöksadress är Södra 

Magasinsgatan 8.  

Avskedsfest för Heli Santala, som verkade som generalsekreterare i över 20 år, hölls den10 

december 2024 efter plenum, dvs. PFI:s generalförsamling i Ostrobotnias festsal. Välkomstorden 

framfördes av generalsekreterare Markus Kinkku. Ordförande Jarno Limnéll framförde en 

videohälsning. På evenemanget höll försvarsministeriets kanslichef Esa Pulkkinen ett tal. Utöver 

ordförande för den nuvarande PFI hade även de personer som fungerat som ordförande under Heli 

Santalas ämbetsperiod bjudits in till mötet. Av de tidigare ordförandena deltog Lauri Kaira, Lauri 

Kontro, Esko Kurvinen och Harri Järvinen. Femu Brass Band vid Gardets musikkår stod för 

musikuppförandet under ledning av Gardets musikkårs biträdande kapellmästare, kapten Jouko 

Auramo. 

 


